place fut feu Jehan Perre, autrement Fesant, si comme ilz

disoient ......
Et est faite ceste baillée pour le pris de vint soulz tournois

monnoie courante et un chappon, le tout de rente perpétuel,

laquelle rente lesdiz preneurs promettent et sont tenuz chacun

pour le tout rendre et poier audit jour à ses successeurs et à

ceulz qui aront cause de lui au jour de Noël et de la Saint Jehan

moitié à moitié chacun an desores en avant

Et promettent lesdiz preneur y faire ediffîer une meson bonne

et suffisante, dedenz un an et demi et la meintendre de suffisant

estage. Et ledit priour lour en promet faire avoir lettre de l'abbé

et du couvent du Mont Saint Michel

Ce fut donné et adjugé à tenir et à enterigner par le jugement

de notre court du Mans le mardi après Saint Jehan Baptiste

xxviie jour de juign l'an de grâce mil troiz cenz soixante et

quatorze K

(1) Cet acte possède le sceau figures 30-31 de notre planche VIII.
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cxcviii. — 1374, 26 Juillet, — acte par lequel l'abbé du mont

RATIFIE l'abandon FAIT A JEAN LAISE D'uN EMPLACEMENT A

batir, a la bretonnière et les diverses dispositions de

l'acte numéro CXGVII.

Noverint universi quod nos abbus et conventus monasterii

Montis Sancti Michaelis in periculo maris, ordinis Sancti Bene-

dicti, Abrincensis diocesis, habuimus et recepimus ac penes nos

retinuimus litteras sanas et intégras formam que sequitur conti-

nentes

[Ici Vacte numéro cxcvii.]

Quas quidem litteras, utilitate nostri monasterii pensata, nos

laudamus approbamus ac etiam ratificamus, et omnia et singula

in eis contenta per nos et successores nostros in perpetuum

teneri et observari sine aliqua contradictione

In cujus rei testimonium nostrum magnum sigillum quo unico

in talibus utimur presentibus litteris duximus apponendum.

Actum et datum in Capitulo nostro anno Domini millesimo tre-

centesimo septuagesimo quarto, die vicesima sexta mensis jullii.

cxcix. — 1374, V. s., 13 Awil. — le prieur nicole fournel,

AYANT, MOYENNANT LE PAIEMENT DU TIEHS D'UN CENS DE CIN-

QUANTE sous, ABANDONNÉ A GERVAIS GUÉRIN LE TIERS DE

CERTAIN HÉRITAGE, PASSE AVEC LAURENT MAUDET UN NOUVEAU

CONTRAT, PAR LEQUEL CELUI-CI SE MET AU LIEU ET PLACE DU

PREMIER PRENEUR.

Universis présentes litteras inspecturis officialis Cenomannen-

sis salutem in Domino.

Gum alias frater Nicolaus Fournel, prier prioratus Sancti

Victurii Cenomannensis, utilitate pensata sui dicti prioratus, tra-

didisset, et tradicionis nomine concessisset Gervasio Guerin et

ejus uxori terciam partem rerum immobilium et hereditarum,

declaratarum in litteris quibus hec présentes sunt annexe et cum

condicionibus in ipsis litteris declaratis, habendam, tenendam et
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perpétue possidendam, pro tercia parte quinqaaginta solidorum

Turonensium monete currentis reddenda et solvenda de cetero,

prefato priori et ejus successoribus in dicto prioratu, ipsique

conjuges hujusmodi terciam partem ipsarum rerum emphitheosi

accepissent ab ipso priore, ut in dictis litteris presupponitur

ipsique quitaverant unus alterum, mutuo consensu, de hujusmodi

acceptione et traditione, prout légitime constat per litteras super

hoc confectas.

Noveritis quod in nostra presencia personaliter constituti pre-

fatus prier, ex una parte, et Laurencius Maudet, ex altéra, faciunt

inter se pacta et convenciones que taies sunt : videlicet quod

idem prior tradit et^ tradicionis nomine, concedit eidem Lauren-

cio, ipseque Laurencius accipit gratanter et recipit illam partem

dictarum rerum quam acceperat et tenebat idem Gervasius, in

modo et forma consimilibus quibus idem Gervasius dictus res

acceperat absque agmentacione aliqua neque diminucione, pro-

misitque et promittit idem prior dictas res sic per ipsum traditas

garantizare et hberare erga prefatum Gervasium et alios quos-

cumque faciendo denaria consueta et curaturas facturas erga

religiosos viros abbatem et conventum monasterii Montis Sancti

Michaehs, quod ipsi per suas litteras hujusmodi tradicionem lau-

dabunt, approbabunt et ratificabunt.

Et prefatus Laurencius eidem priori et suis successoribus in

dicto prioratu promisit et promittit reddere et solvere dicto priori

annuatim de cetero terciam partem prefate summe quinquaginta

solidorum Turonensium monete currentis ad terminos festi Nati-

vitatis Béate Marie Virginis et crastinam diem Nativitatis Domini.

Et non habebit dividi nec separare illa tercia pars illarum

rerum inter heredes ipsius Laurencii quin unicus hères ipsam
terciam partem teneat et possideat et terciam partem dictorum

quinquaginta solidorum ad dictes terminos solvere teneatur ....
Et nos ipsos priorem et Laurencium, coram nobis, présentes

et consentientes ad premissa et eorum observacionem condamp-
namus in his scriptis respective.

In cujus rei testimenium, sigillum curie nostre presentibus

duximus appenendum ^

(i) Voir figures 20-21 de notre planche Vil.
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Datum décima tercia die mensis aprilis, anno Domini millesimo